
Ml/'
ŘEDITELSTVÍ 
SILNIC 
A DÁLNIC

DODATEK C. 2 KE SMLOUVĚ O VÝVOJI A DODÁVCE 
SYSTÉMU PRO PLOŠNÉ KONTINUÁLNÍ MONITOROVÁNÍ 

DYNAMIKY DOPRAVNÍCH PROUDŮ NA SÍTI KOMUNIKACÍ
v

CR

Číslo smlouvy Objednatele: 97ZA-000461
Název související veřejné zakázky: Systém pro plošné kontinuální monitorování dynamiky

dopravních proudů na síti komunikací ČR
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále jako

„Dodatek č. 2“):

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma:
zapsaný v obchodním rejstříku pod sp.
bankovní spojení:
zastoupen:
Projektový manažer:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

a

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
státní podnik

zn.: A 80478 vedenou u Městského soudu v Praze 
ČNB, č. ú. 10006-15937031/0710 
............................................................................... 
............................................... 
........................... 
.............................

VARS BRNO a.s.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení:

zastoupen:

(dále jen „Zhotovitel“)

Kroftova 3167/80c, Žabovřesky, 616 00 Brno
63481901
CZ63481901
u KS v Brně, oddíl B, vložka 1743 
s.r.o.
................................. č. účtu:
....................................
..............................................
........................................
..........................................................................
......................................................................

Stránka 1 z 5



(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen 
„Smluvní strana“)

I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Smluvní strany dne 12. 6. 2018 uzavřely Smlouvu o vývoji a dodávce systému pro plošné 
kontinuální monitorování dynamiky dopravních proudů na síti komunikací ČR, číslo 
smlouvy objednatele: 97ZA-000461 (dále jen „Smlouva“) na realizaci veřejné zakázky 
s názvem „Systém pro plošné kontinuální monitorování dynamiky dopravních proudů na 
síti komunikací C R \

1.2 Součástí plnění Smlouvy je mj. plnění dle odst. 3.1.4 Smlouvy spočívající ve sběru dat 
z plovoucích vozidel na síti (dále jen „FCD data“) a průběžné sestavování databáze (dále 
jen „Databáze“) ze sebraných FCD dat pro účely jejich vyhodnocení a zobrazení v rámci 
informačního systému, který byl rovněž součástí plnění Zhotovitele dle Smlouvy. Sběr 
FCD dat a sestavování související Databáze mělo probíhat po dobu 5 let od provedení 
Inicializace Systému dle odst. 3.1.5 Smlouvy; tato doba tedy uplyne k 26. 3. 2024.

1.3 S ohledem na blížící se konec doby sběru FCD dat a sestavování Databáze Objednatel činí 
kroky k zajištění nového poskytovatele FCD dat prostřednictvím otevřeného zadávacího 
řízení na veřejnou zakázku s názvem Zajištění dodávky FCD dat pro provoz Systému pro 
plošné kontinuální monitorování dynamiky dopravních proudů na síti komunikací ČR, ev. 
č. Z2023-045061 (dále jen „Nová zakázka“). V důsledku komplikací a průtahů 
v zadávacím řízení na Novou zakázku v souvislosti s problematikou ochrany osobních 
údajů však nebude možné zahájit sběr FCD dat a sestavování Databáze novým 
poskytovatelem před ukončením poskytování těchto plnění dle stávající Smlouvy, což by 
bez dalšího vedlo k výpadkům výstupů Systému spočívajících v nemožnosti tvorby 
predikce dopravních toků.

1.4 Pro zajištění kontinuity dodávky FCD dat a sestavování Databáze nezbytné pro provoz 
Systému pro plošné kontinuální monitorování dynamiky dopravních proudů se tak 
Objednatel se Zhotovitelem dohodli na prodloužení doby sběru FCD dat a sestavování 
Databáze, a to do doby zahájení poskytování FCD dat novým poskytovatelem vybraným 
na základě Nové zakázky, nejméně však po dobu 6 měsíců; za tím účelem Smluvní strany 
uzavírají tento Dodatek č. 2.

1.5 Smluvní strany uvádí, že tento Dodatek č. 2 je uzavírán v souladu s § 222 odst. 5 a 6 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť 
zajištění prodloužení plnění Smlouvy v rozsahu sběru FCD dat a sestavování Databáze 
prováděné tímto Dodatkem č. 2 je nezbytné pro řádné fungování Systému, přičemž změna 
v osobě Zhotovitele jakožto stávajícího poskytovatele FCD dat

1.5.1 není možná z ekonomických i technických důvodů spočívajících zejména

Stránka 2 z 5



v požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami 
nebo instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení a

1.5.2 způsobila by zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů.

1.6 Potřeba prodloužení doby sběru FCD dat a sestavování Databáze zároveň vznikla 
v důsledku průtahů v zadávacím řízení na Novou zakázku v rozsahu a z důvodů, které 
Objednatel jako zadavatel této Nové zakázky jednající s náležitou péčí objektivně nemohl 
předvídat, přičemž tato změna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky (resp. 
Smlouvy).

1.7 Finanční vyjádření navýšení plnění dle Smlouvy pak v souladu s § 222 odst. 9 ZZVZ 
nepřekročí 30 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

II.

PŘEDMĚT DODATKU Č. 2

2.1 Smluvní strany se dohodly, že poslední řádek tabulky uvedené v odst. 5.1 Smlouvy se ruší 
a nahrazuje se následující textací:

Sběr FCD dat a jejich 
průběžné sestavování do 

Databáze dle čl. 3.1.4 
Smlouvy

do 2 kalendářních dnů od 
zahájení zkušebního 

provozu

2 měsíce od doručení 
písemného oznámení 

Objednatele o ukončení 
sběru FCD dat a 

sestavování Databáze 
Zhotoviteli, nejméně však 

5 let a 6 měsíců po 
Inicializaci

2.2 Do čl. 6 Smlouvy se přidává nový odst. 6.4a s následujícím zněním:

„Cena za sběr FCD dat a sestavování Databáze dle odst. 3.1.4 Smlouvy po uplynutí 5 let 
poskytování tohoto plnění je  dohodou smluvních stran stanovena ve výši 3.401.685,- Kč bez 
DPH za kalendářní měsíc poskytování tohoto plnění. Cena za sběr FCD dat a sestavování 
Databáze dle odst. 3.1.4 Smlouvy po uplynutí 5 let poskytování tohoto plnění bude 
zaplacena vždy po skončení kalendářního měsíce, ve kterém bylo toto plnění poskytováno, 
a to na základě faktury vystavené Zhotovitelem. Pokud toto plnění nebude poskytováno po  
dobu celého kalendářního měsíce, bude cena za sběr FCD dat a sestavování Databáze dle 
odst. 3.1.4 Smlouvy adekvátně snížena. Zhotovitel se zavazuje fakturu vystavit nejpozději 
do 7 kalendářních dnů od skončení kalendářního měsíce, ve kterém bylo toto plnění 
poskytováno. “

Stránka 3 z 5



2.3 Smluvní strany se dále dohodly, že odst. 24.1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím 
textem:

„Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a je  uzavřena na dobu neurčitou, mimo služby sběru FCD dat a Databáze dle čl. 
3.1.4 této Smlouvy, které budou poskytovány do uplynutí 2 měsíců od doručení písemného 
oznámení Objednatele o ukončení sběru FCD dat a sestavování Databáze Zhotoviteli, 
nejméně však po dobu 5 let a 6 měsíců od akceptace Inicializace Objednatelem, a mimo 
poskytování Ad hoc služeb dle odst. 3.3 této Smlouvy a konání Kontrolních dnů, které budou 
poskytovány po dobu 5 let od akceptace Inicializace Objednatelem. Služby dle této Smlouvy 
začnou být poskytovány ihned po pokynu Objednatele.“

2.4 Smluvní strany se dále dohody, že na konec odst. 24.3 Smlouvy se doplňuje věta „Účinnost 
výpovědi Smlouvy však nenastane dříve než ke dni ukončení sběru FCD dat a sestavování 
Databáze dle odst. 3.1.4 Smlouvy. “

2.5 Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou tímto Dodatkem č. 2 dotčena. Pokud jsou některá 
ustanovení Smlouvy v rozporu s tímto Dodatkem č. 2, je třeba je vykládat v souladu s tímto 
Dodatkem č. 2.

III.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají v platnosti v nezměněné 
podobě.

3.2 Tento Dodatek č. 2 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu 
dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
ve znění pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami do tohoto Dodatku č. 2.J)

3.3 Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění zajistí 
Objednatel.

3.4 Tento Dodatek č. 2 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 
obdrží jeho elektronický originál.

Uznávaný elektronický podpis může být do elektronického originálu Dodatku č. 2 připojen i prostřednictvím hash souboru 
s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořeným otiskem z originálního souboru Dodatku č. 2. Hash soubor zaručuje integritu 
originálního souboru, ze kterého byl otištěn (tj. při porovnání hash souboru vůči originálnímu souboru, ze kterého byl otištěn, lze 
s jistotou určit, zda došlo nebo nedošlo k pozměnění obsahu originálního souboru). Objednatel používá hash soubory ve formátu 
PKCS#7 v DER kódování, vytvořené pomocí algoritmu SHA256 s algoritmem podpisu SHA256RSA.

Stránka 4 z 5



3.5 Tento Dodatek č. 2 představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu Dodatku č. 2 
a všech náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly v Dodatku č. 2 ujednat, a které 
považují za důležité pro jeho závaznost.

3.6 Dodatek č. 2 se řídí českým právním řádem, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů a souvisejícími právními předpisy.

3.7 Poskytovatel souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 2 na webových stránkách Objednatele a na 
profilu Objednatele, pokud Objednatel k takovým uveřejněním přistoupí. V rámci Dodatku 
č. 2 nebudou uveřejněny informace stanovené v § 3 odst. 1 zákona o registru smluv 
označené Poskytovatelem před podpisem Dodatku č. 2.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 2 K NĚMU 
SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJUJÍ SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE 
ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO 
ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně
podepsal Digitálně podepsal
Datum: 
2024.03.14 
09:26:08 +0T00'

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
14.03.2024 11:00:01

Digitálně podepsal

Datum: 2024.03.14 
09:35:00+01'00'

Stránka 5 z 5

Digitálně podepsal:
Datum: 14.03.2024 14:13:45 +01:00


